
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 20/2023 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) 
disponibili a co-progettare servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità- Legge 21 maggio 2021 n. 69 
Nomina commissione per tavoli di co-progettazione 
 
 

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 

Premesso che l'Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona – Bassa Bresciana Centrale con 
Determinazione n. 11 del 16.02.2023 ha dato avvio all’istruttoria pubblica per la MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) disponibili a co-progettare 
servizi ed interventi a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità- Legge 21 maggio 
2021 n. 69, secondo le modalità previste dall’Avviso pubblicato. 
 
Preso atto che la procedura di co-progettazione prevede l’attivazione dei Tavoli di co-progettazione al 
fine dell’elaborazione del progetto esecutivo da inviare a Regione Lombardia per l’approvazione. 
 
Considerato che il comma 4, art. 77, del D. Lgs. 50/2016 prevede che i commissari non devono aver svolto 
nè possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta. 
 
Preso atto che: 

- l'art. 77, comma 12, recita "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante"; 
- l'art. 216, comma 12 "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante". 

 
Valutato di individuare quali membri della commissione i seguenti dipendenti pubblici: 

• Dott.ssa Dal Bo Barbara, dipendente del Comune di Verolanuova (Bs); 
• Dott.ssa Bonetta Laura, dipendente del Comune di Manerbio (Bs); 
• Educatore Prelaj Erjon, dipendente dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona (Bs). 

 
Visti i seguenti riferimenti normativi: 

• D. Lgs. n. 50/2016; 
• D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte in vigore; 
• le linee guida pubblicate dall'ANAC n. 5 (Rev. 1) del 10 gennaio 2018, n. 4, pubblicate sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 28 del 3 febbraio 2018. 
 

DETERMINA 
 
1. di costituire la commissione che parteciperà ai Tavoli di co-progettazione, nominando come 

commissari: 
➢ Dott.ssa Dal Bo Barbara, dipendente del Comune di Verolanuova (Bs); 
➢ Dott.ssa Bonetta Laura, dipendente del Comune di Manerbio (Bs); 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


 

 

➢ Educatore Prelaj Erjon, dipendente dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona (Bs). 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on-

line dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 
 
Ghedi, 10/03/2023 
 
       

                  Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
 
 


